各 位
2022 年 6 月 16 日

SBI ホールディングス株式会社

日本デジタル空間経済連盟への新規入会企業について

SBI ホールディングス株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：北尾 吉孝、以下

「SBI ホールディングス」）が参画する、一般社団法人日本デジタル空間経済連盟（所在地：

東京都港区、代表理事：北尾 吉孝、以下「日本デジタル空間経済連盟」）へ、新たに 7 社が

入会し、本日時点で会員数が合計で 40 社（一般会員 33 社、賛助会員 7 社）となりました

ので、お知らせします。

日本デジタル空間経済連盟は、6 月 27 日（月）に第 1 回のワーキングを開催する予定で

す。当社も本ワーキングに参加し、各会員からのアンケートをもとに整理された課題につい

て議論し、提言に向けた骨子の作成に尽力していきます。

今後も、日本デジタル空間経済連盟は、デジタル空間における経済活動を活性化し、日本

経済の健全な発展と豊かな国民生活の実現に寄与することを目的に、一般会員及び賛助会

員の参画を募っていきます。

■日本デジタル空間経済連盟の概要

名称 一般社団法人日本デジタル空間経済連盟

所在地 東京都港区六本木一丁目 6 番 1 号

設立
年月日

2022 年 4 月 15 日

目的
業界横断の総合経済団体として、デジタル空間における経済活動を活性化

し、日本経済の健全な発展と豊かな国民生活の実現に寄与すること

活動内容

 デジタル空間経済発展に向けた、課題やニーズなど事業者の意見集約
 政策提言、報告書の提出
 政府、国内外の行政団体との対話
 デジタル空間に関わる総合的な情報発信

■日本デジタル空間経済連盟 役員

代表理事 北尾 吉孝 SBI ホールディングス株式会社 代表取締役社長

理事 小粥 泰樹
株式会社野村総合研究所 研究理事
金融 IT イノベーション事業本部 副本部長

理事 小田 玄紀 株式会社リミックスポイント 代表取締役社長

理事 齋藤 正勝
株式会社ミンカブ・ジ・インフォノイド
取締役副社長兼 COO

理事 高橋 惣一 株式会社電通グループ 執行役員

理事 高橋 真 セガサミーホールディングス株式会社 常務執行役員

理事 沼田 薫 野村ホールディングス株式会社 執行役員

監事 河合 健 アンダーソン・毛利・友常法律事務所 パートナー

監事
Hyun Baro

（ヒョン バロ）
KPMG コンサルティング株式会社 ディレクター

■日本デジタル空間経済連盟 一般会員（2022/6/16 時点）

 あいおいニッセイ同和損害保険株式会社
 SCSK 株式会社
 SBINFT 株式会社
 SBI ホールディングス株式会社
 株式会社 NTT ドコモ

＜新規入会＞
 川崎重工業株式会社
 SOMPO Light Vortex 株式会社
 TFHD Digital 株式会社
 株式会社長大
 株式会社バンダイナムコエンターテインメント
 株式会社 Macbee Planet

 KPMG コンサルティング株式会社
 株式会社 JVC ケンウッド
 住友不動産株式会社
 セガサミーホールディングス株式会社
 Z ホールディングス株式会社
 ソフトバンク株式会社
 株式会社大和証券グループ本社
 株式会社電通グループ
 凸版印刷株式会社
 トランスコスモス株式会社
 株式会社トレードワークス
 日本マイクロソフト株式会社
 株式会社野村総合研究所
 野村ホールディングス株式会社
 株式会社ブルボン
 株式会社プロジェクトカンパニー
 三菱 UFJ 信託銀行株式会社
 株式会社ミンカブ・ジ・インフォノイド
 株式会社ライズ・コンサルティング・グループ
 リデル株式会社
 株式会社リミックスポイント
 株式会社ロイヤリティ マーケティング

■日本デジタル空間経済連盟 賛助会員（2022/6/22 時点）

 アンダーソン・毛利・友常法律事務所
 法律事務所 Zelo・外国法共同事業
 創・佐藤法律事務所
 TMI 総合法律事務所
 一般社団法人日本メタバース協会
 一般社団法人 Metaverse Japan

＜新規入会＞
 京都府

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
【本プレスリリースに関するお問い合わせ先】
SBI ホールディングス株式会社 コーポレート・コミュニケーション部 03-6229-0126
【日本デジタル空間経済連盟に関するお問い合わせ先】
日本デジタル空間経済連盟 事務局 03-5562-7215